
Volume: 7 - Número: 955 de 17 de Janeiro de 2023

DATA: 17/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 17/01/2023 14:05:37
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
695

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 955/2023 - 17/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS
Nº 22.12.01/2022

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DE CONTRATO N° 16.01.01/2023. Contratante:

SECRETARIA DE AGRICULTURA. Contratada: M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA, 

CNPJ Nº 04.957.984/0001 -54. Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.12.01/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO ACOPLADA, 
DESTINADOS AO CORTE DE TERRAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, JUNTO A SECTRETARIA DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. Valor Global Contratado: R$ 212.310,00 (duzentos e doze mil, 

trezentos e dez reais). Prazo de Execução dos Serviços: 90 (noventa) dias. Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2023. 
Dotações Orçamentárias: 0505.20.122.0441.2.026 - PROGRAMA DE DISTRIBUICAO DE HORAS DE TRATOR PARA 

AGRICULTORES. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina pela Contratante: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA (Ordenador 

de Despesas). Assina pela Contratada: Denilson Brasil de Melo, CPF nº 307.222.503 -63. Data da Assinatura: 16 de janeiro de 
2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1301.01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1301.01/2023 – TIPO: MENOR 

PREÇO POR ITEM – A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, nº 
107, Centro, tel (88) 3527 -1255, e-mail: cplcamarapereiro@gmail.com , torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1301.01/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, CONFORME 
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27 DE JANEIRO DE 2023, as 09:00 Horas. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço acima citado ou 
pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 13 DE JANEIRO DE 2023. Humberto Morais Dantas - Pregoeiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 17/01/2023 14:05:37 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=695

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 955/2023 - 17/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 17/01/2023 14:05:37 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=695

3/3www.pereiro.ce.gov.br


